Die autem tertia Maii mensis eodem anno idem Pontifex Tuto procedi 
posse ad sollemnem Venerabilis Ioannae Elisabeth Bichier des Ages Bea
tificationem pronunciavit. Cuius solemnia in Basilica Vaticana tertia
decima Maii die proxime subsequenti cum sueto splendido ritu et fidelium 
concursu celebrata sunt. Sequenti anno, cum nova alia Beatae Ioannae 
Elisabeth intercessione dicerentur a Deo patrata miracula, Causa sollerti 
dilecti Filii Iulii Saubat, Societatis Presbyterorum SS. Cordis Iesu de 
Bétharram Procuratoris generalis, huius Causae Postulatoris, cura, ad 
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canonizationem obtinendam/reassumpta est, et super duobus miris quae 
dicebantur sanationibus, eiusdem Beatae suffragio, obtentis, apostolici 
constructi sunt processus. Cum autem in antepraeparatoria Congrega
tione prior proposita sanatio gravibus obnoxia difficultatibus videretur, 
alia suffecta est, quae ita evenisse nar ra tur : Puella Gratiosa Dufau, 
Stephani filia, sexdecim annos nata, duplex passa est trauma ob lapsum 
primum, ob automobili s currus impulsum alterum, quo eius columna 
vertebralis in quinta vertebri lumbari fracta est. Medentes ex tabulis 
radiographicis laesionem traumaticam, fracturam nimirum vertebralem 
concordi voce coniecerunt. Quibus in adiunctis cum salus ab humana arte 
in vanum quaereretur, ad caelestia auxilia tum parentes tum aegrota 
ipsa recurrendum duxerunt et ad B. Ioannam Elisabeth novendiale» 
preces inchoarunt. Die autem octava Octobris mensis anni millesimi 
nongentesimi trigesimi septimi, quinta ab inceptis novendialibus, puella, 
in sanatorium ducta est vehementibus adhuc excruciata doloribus. Ast 
noctu inter diem decimam et undecimam eiusdem mensis, dum ad Beatam 
ferventius ingeminabat preces, repente sanatam se sensit, et, cum dolores 
in spina dorsuali evanuissent, sequenti die e lectulo surgere potuit. Me
dicus a curatione et alii periti physici etiam accuratissime explorantes, 
nullum morbi residuum invenerunt et naturae viribus repentinam hanc 
sanationem tribui posse negaverunt; quibus et adlecti a S. Rituum Con
gregatione medici concorditer adstipulati sunt. 

Altera sanatio ita evenisse traditur : Puellula Maria Raschi, Petri 
filia, vix septennis, ineunte mense Maio anni millesimi nongentesimi 
trigesimi sexti, morbo coepit tentari diphterico, qui in dies magis 
ingravescebat et, varias alias affectiones secum trahens, illa in extre
mum vitae agonem adduxit. Curantes enim medici Mariam diphterite 
séptica cum affectione renali, myocardica et meningea laborare con
cordi voce proclamarunt. Parentes vero, praesertim puellae amita, Con
gregationis Filiarum a Cruce sodalis, cum desperatam iam vidissent 
Mariae conditionem, partem de B. Ioannae Elisabeth reliquiis aegro-
tulae illi applicuerunt ; die autem septima Iunii mensis ad Beatam no-» 
vendíales preces inchoarunt. Quibus vix absolutis, repente hora quarta 
matutina diei sextae decimae omnia morbi symptomata disparuerunt 
et puerula petita oblataque fercula voluptarie deglutivit. Periti physici 
a curatione et qui ex officio vocati sanationem hanc vires naturae prae-
tergressam esse unanimi consensu affirmarunt. — De utraque sanatione 
iuxta morem districto disceptatum est iudicio in suetis SS. Rituum 
Congregationis comitiis et ultimo coram Nobis die vicesima tertia Aprilis 
anno millesimo nongentesimo quadragesimo; in qua Generali Congre^ 
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gatione omnes tum Patres Cardinales tum Officiales Praelati et Patres 
Consultores ad propositum dubium : An et de quibus miraculis post 
indultam eidem Beatae ab Apostolica Sede venerationem constet, in 
casu et ad effectum de quo agitur, suam quisque edidit sententiam ; Nos 
vero, ut spatium Nobis et adstantibus superesset ad preces fundendas, 
quibus uberior Nobis divini luminis claritas in re tanti momenti praesto 
esset, ad diem tertiam decimam insequentis Maii mensis Nostram edi
cere sententiam distulimus. 

Qua die, accersitis ad Nos Venerabili Fratre Nostro Carolo S. R. E. 
Cardinale Salotti, Episcopo Praenestino et S. Rituum Congregationis 
Praefecto ac huius Causae Ponente seu Relatore, atque dilectis Filiis 
Salvatore Natucci, Sanctae Fidei Promotore Generali, et Henrico Dan
te, S. Congregationis eiusdem Substituto, Sacro pientissime litato, so
lemniter ediximus : Constare de duobus miraculis a Deo per Beatae 
Ioannae Elisabeth Bichier des Ages intercessionem patratis, videlicet de 
instantánea perfectaque sanatione puellae Gratiosae Dufau a fractura 
vertebrali; et de instantánea perfectaque sanatione puellulae Mariae 
Raschi a diphterite séptica cum affectione renali, myocardica et me
ningea. 

Deinceps, quod ex iuris praescripto reliquum erat, discussum est 
coram Nobis die vicesima prima Maii eodem anno dubium : An stante 
duorum miraculorum approbatione, post indultam eidem Beatae ab Apo
stolica Sede venerationem, Tuto procedi posset ad sollemnem eiusdem 
Canonizationem. Omnes qui aderant Patres Cardinales^ Officiales Prae
lati Patresque Consultores in unanime favorabile concessere suffragium. 
Nos vero cunctandum esse aliquantulum duximus, ut maiori Sancti Spi
ritus luce perfunderemur et diem septimam Augusti proxime advenientis 
mensis selegimus ut Nostram panderemus sententiam. Quare hac die 
apud Nos advocavimus praefatum Cardinalem Carolum Salotti, Prae
fectum S. Congregationis Rituum et Causae Relatorem, dilectos Filios 
Salvatorem Natucci, Fidei Promotorem Generalem et Alfonsum Carinci, 
eiusdem S. Congregationis a Secretis, atque, sancto Eucharistico Sacri
ficio litato, sollemniter ediximus : Tuto procedi posse ad Beatae Ioannae 
Elisabeth Bichier des Ages Canonizationem. 

Sed, Praedecessorum Nostrorum cupientes vestigia sectari, primum 
in Consistorio secreto omnes S. R. E. Patres Cardinales ad diem duo-
devicesimam Februarii mensis superiore anno in consueta aula Palatii 
Vaticani convocavimus ; in quo prius duo et triginta meretissimos viros 
in Patrum Cardinalium Collegium adscripsimus ; plures deinde vacantes 
Ecclesias suis instruximus Pastoribus ; postea relatio Causarum pro 
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Beatorum aliquot Canonizatione a venerabili Fratre Nostro Carolo 
S. B. E. Cardinale Salotti facta est, qui sermonem quoque habuit de vita 
et miraculis Beatae Ioannae Elisabeth, ac recensuit acta quae in Causa 
Beatificationis et Canonizationis eiusdem Beatae SS. Rituum Congre
gatio districtu examine admisit et adprobavit. Relatione expleta, Nos 
Patrum Cardinalium singillatim suffragia exquisivimus, qui suam quis
que sententiam aperuerunt. Die autem vicesima prima eiusdem mensis 
in Basilica Vaticana celebratum est Consistorium publicum, in quo 
primum peracta est solemnis peroratio Causarum Canonizationis 
BB. Ioannis De Britto, martyris, Bernardini Realino, confessoris nec 
non Beatarum Ioannae Elisabeth Bichier des Ages, virginis, et Franci-
scae Xaveriae Cabrini, virginis ; pro Beata Ioanna Elisabeth diserte pe-
roravit dilectus Filius Camillus Corsanego, Consistorialis Aulae Advo
catus. Nos vero, quamvis Beatis illis sanctitatis honores decernere quam 
maxime cuperemus, verumtamen, ut translaticius mos in hac re ser
varetur, non ante incommutabile iudicium Nostrum laturos diximus, 
quam in Consistorio, quod semipublicum vocatur, omnes adfuturos Pur 
puratos Patres, Patriarchas, Archiepiscopos et Episcopos sententiam 
rogaverimus. Mandavimus itaque ut omnibus istis Antistibus commen
tarii mitterentur de eorumdem Beatorum et Beatarum causis, a S. Ri
tuum Congregatione absolutis, ut, re cognita ac perspecta, suam quisque 
sententiam ferre Nobisque aperire possent. 

Quod quidem Consistorium in sueta Vaticani Palatii aula habitum 
est die decima tertia Iunii mensis eodem anno, in quo Nos adstantes 
venerabiles Fratres Nostros Patres Cardinales et plurimos Antistites, 
viciniorum praesertim dioecesium, allocuti sumus et quid de sanctitatis 
honoribus sollemni ritu decernendis Beatis Ioanni de Britto ac Bernar
dino Realino atque Beatis Ioannae Elisabeth Bichier des Ages et Fran-
ciscae Xaveriae Cabrini singuli ipsi sentirent suamque sententiam No
biscum communicarent. 

Laetati sumus admodum concordibus eos vocibus animisque una 
Nobis consentire; quare deliberatum Nobis esse diximus quatuor illis 
caelitibus summos decernere sanctitatis honores. Quod quidem sollem
nibus caeremoniis in Basilica Vaticana, Deo adiuvante, facturos diximus 
«cum primum opportunitas ac facultas daretur. Interea autem omnes 
-adhortati sumus ut supplices ad Deuin preces extollerent, ut ex his 
faustitatis eventibus, tum Catholicae Ecclesiae, tum universae humanae 
consortioni, tam tunc perturbatae ac trepidae, uberes orirentur salu
taresque fructus. De quibus omnibus instrumentum dilectis Filiis ad* 
»stantibus Protonotariis Apostolicis conficiendum mandavimus. 

646 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Die porro decima septima Aprilis mensis proxime elapsi, in Consisto
rio semipublico apud Nos habito, solemnem Canonizationis ritum in Pe
triana Basilica celebrare statuimus ad praesentem hanc diem sextam 
Iulii mensis, pro Beata Ioanna Elisabeth Bichier des Ages, una cum 
Beato Michaele Garicoïts, Confessore, Congregationis Presbyterorum 
SS. Cordis Iesu, vulgo de Bétharram, Fundatore, altero Gallicae gentis 
praeclaro decore. 

Qua adveniente die, cunctis saecularis et regularis Cleri ordinibus, 
Romanae Curiae Praesulibus et Officialibus pluribus Abbatibus, Epi
scopis, Archiepiscopis et Patriarchis, atque sacro S. R. E. Cardinalium 
Collegio praeeuntibus, Nos ipsi solemni pompa Patriarchalem Basili
cam Nostram Vaticanam, magniflcentissimo ornatam apparatu et innu
meris splendentem lycnis, atque innumera fidelium copia iam stipatam, 
quos inter plurimi Congregationum Filiarum Crucis et Presbyterorum 
SS. Cordis Iesu sodales, ingressi sumus, atque, brevi prius ante altare 
maximum effusa prece, ad Nostram Cathedram perreximus ibique sedi-
mus. Tunc, praestita antea Nobis, uti de more, ab adstantibus Cardi
nalibus obedientia, venerabilis Frater Noster Carolus Cardinalis Sa
lotti, SS. Rituum Congregationis Praefectus et huic duplici Canoniza
tioni procurandae praepositus, perorante dilecto Filio Camillo Corsa-
nego, Consistorialis Aulae Advocato, instanter, instantius et instantis

sime a Nobis expostulavit ut Beato Michaeli Garicoïts, Confessori, et 
Beatae Ioannae Elisabeth Bichier des Ages, Virgini, Sanctorum honores 
per inerrans oraculum Nostrum decernerentur. Nos autem, Sancti Di
vini Spiritus lumine una cum adstantibus omnibus prius implorato, ut 
ab Eo menti Nostrae superni luminis copia magis magisque coruscaret, 
in Cathedra sedentes Divi Petri, uti universalis Christi Ecclesiae Ma
gister, sollemniter pronunciavimus : Ad honorem Sanctae et Individuae 

Trinitatis, ad exaltationem Fidei Catholicae et Christianae Religionis 

augmentum, auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Aposto

lorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et di

vina ope saepius implorata, ac de Yenerabilium Fratrum Nostrorum 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, Patriarcharum, Archiepisco

porum et Episcoporum in Urbe existentium consilio; Beatos Michaelem 

Garicoïts, confessorem, et Ioannam Elisabeth Bichier des Ages, virgi

nem, Sanctos esse decernimus et definimus ac Sanctorum Catalogo ad

scribimus, statuentes ab Ecclesia Universali eorum memoriam quolibet 

qnno die eorum natali, nempe Michaelis Garicoïts die decima quarta 

Maii et Ioanne Elisabeth Bichier des Ages die vigesima sexta Augusti 
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pia devotione recoli debere. In nomine Pa £g tris et Fi Ç8 Ui et Spiri
tus Q$-Sancti. Amen. 

Qua Canonizationis formula a Nobis prolata, oblatis Nobis precibus 
ii praefato Aulae Consistorialis Advocato, eiusdem Cardinalis Procura
toris nomine, annuentes, Decretales hasce Litteras Apostolicas ad per
petuam rei memoriam expediri iussimus ; adstantibus vero Protonotariis 
Apostolicis ut de eadem Canonizatione instrumenta conficerent man
davimus. 

Gratias mox Deo Optimo Maximo ob tantum beneficium, una cum 
adstante clero et populo toto corde peregimus; primum novensilium 
Caelitum patrocinium invocavimus ac statim de illorum brevi homilia 
teximus elogium et praeclara eorum virtutum omnium exempla ante 
oculos posuimus, quae intenta meditari mente, actuosaque sequi volun
tate omnes hortati sumus. Atque utinam, inquimus, hi Caelites noven
siles suis precibus quam primum obtineant, ut Ecclesiae humanaeque 
consortioni feliciora tempora arrideant, ac Nobis vobisque superna ea 
munera a Deo impetrent, quibus omnes adiuti ad christianam possimus 
citatiore cotidie gradu contendere perfectionem. Amen. 

Apostolica deinde benedictione et plenaria admissorum indulgentia 
adstantibus peramanter a Nobis impertita, ad altare accessimus Ponti
ficale Sacrum li taturi ; et ita Canonizationis ritus solemnibus hisce cae
remoniis suum habuit felicem exitum. 

Novensilis igitur S. Ioannae Elisabeth hisce Nostris Litteris conse
crata memoria, spirituali una Nobiscum gaudio exsultet vehementer 
Sororum in primis Congregatio Filiarum a Cruce, tantum de Ecclesia 
civilique societate optime merens, quae suae Auctricis exempla impenso 
sectantes studio, in actuosis potissimum caritatis operibus per orbem 
propagandis in dies adlaborare pergant; universa exsultet catholica 
Gallica natio, quae tantam genuit filiam, tantamque nunc adprecatri-
cem habet in caelis ; gaudeant tandem universi christifideles, quibus per 
Sanctae istius Virginis exarationem ad imitandum exemplum proposui
mus, eiusque Nobis omnibus apud miserentissimum Deum patrocinium 
praestolamur. 

Omnibus itaque quae inspicienda erant bene perpensis, certa scientia 
deque Nostrae apostolicae potestatis plenitudine, omnia et singula quae 
supra diximus iterum confirmamus, roboramus, decernimus atque uni
versae Christi Ecclesiae denunciamus. 

Mandamus insuper ut harum Litterarum transumptis, etiam impres
sis, manu tamen alicuius Notarii Apostolici subscriptis eiusque sigillo 
munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae iisdem praesentibus ha-
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beretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Si quis autem Decre

tales has Litteras Nostras definitionis, decreti, adscriptionis, mandati, 

statuti et voluntatis Nostrae ausu temerario infringere vel eis contraire 

aut attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beato

rum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quadragesimo septimo, die sexta Iulii mensis, Pontificatus Nostri anno 

nono. 

£8 Ego FRANCISCUS Episcopus Ostiensis et Tusculanus Cardinalis MAR

CHETTI SELVAGGIANI, Sacri Collegii Decanus. 

£8 Ego EUGENIUS Episcopus Portuensis et Sanctae Rufinae Cardinalis 

TISSERANT. 

£8 Ego CLEMENS Episcopus Veliternus Cardinalis MICARA. 

£8 Ego IOSEPH Episcopus Albanensis Cardinalis PIZZARDO. 

£8 Ego BENEDICTUS Episcopus Praenestinus Cardinalis ALOISI-MASELLA. 

£8 Ego ADEODATUS IOANNES Episcopus Sabinensis et Mandelensis Cardi

nalis PIAZZA. 

Ego ALEXANDER tituli S. Mariae in Cosmedin Presbyter Cardinalis 

VERDE. 

Ego ALOISIUS tituli S. Silvestri in Capite Presbyter Cardinalis LAVI

TRANO. 

Ego PETRUS titulo S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis FUMA-

SONI BIONDI. 

Ego FRIDERICUS titulo S. Mariae de Victoria, Presbyter Cardinalis TE-

DESCHINI. 

Ego DOMINICUS tituli S. Apollinaris Presbyter Cardinalis JORIO.